旭長社第１０２３号
令和６年３月２２日

居宅介護支援事業所
介護予防支援事業所 御中

旭川市長 今 津 寛 介
（福祉保険部長寿社会課担当）

地域包括支援センター主催「旭川市自立支援型ケア会議」への協力について（依頼）

日頃から本市の介護保険事業に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，本市では，自立支援に資するケアマネジメントの推進を目的として，市内の医療等

専門職の協力の下，令和３年度から標記事業を実施しております。
これまでは，地域包括支援センターを対象として市が主催してまいりましたが，令和６年

度からは，地域包括支援センターが，市内の居宅介護支援事業所又は介護予防支援事業所を
対象として開催します。
出席日等につきましては，担当の地域包括支援センターが調整いたしますので，担当のセ

ンターから日程調整に係る連絡があった際は，御対応いただくとともに，事業の運営に御理
解と御協力をいただくようお願いいたします。

１ 事業について
⑴ 自立支援型ケア個別会議の概要 別紙１
⑵ 旭川市自立支援型ケア会議マニュアル 下記ＵＲＬ参照 ※令和６年４月１日掲載予定

https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/500/548/koureisya/sidoujyogenyobou/d079270.html

２ 担当地域包括支援センター及び開催スケジュール 別紙 2

(連絡先)
福祉保険部長寿社会課地域支援係
担当 草野，村上，伊藤
電話 ２５－５２７３

https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/500/548/koureisya/sidoujyogenyobou/d079270.html

別紙１

令和６年度旭川市自立支援型ケア個別会議の概要

１ 開催頻度 年に６６回

２ 開催時間 午後１時３０分から午後４時３０分

※ 記載した終了時刻は最長の時刻であり，当日の対象事例数によって変動します。

３ 主催者 地域包括支援センター

４ 開催場所 未定（開催圏域の公共施設等を予定しています）

５ 会議の内容 出席者（アドバイザー）からの助言に基づくケアプランの検討

６ 出席予定者

・ 薬剤師

・ 保健師（地域包括支援センター職員）

・ 理学療法士又は作業療法士

・ 管理栄養士・栄養士

・ 歯科衛生士

・ 主任介護支援専門員（地域包括支援センター職員）

・ 地域まるごと支援員（生活支援コーディネーター）

検討・協働

№

様 認定 済・ 申請 中

本人等のｾﾙﾌｹｱや

家族の支援、
イン フォ ーマルサー

ビ ス

介護保険サービ ス

または
地域支援事業

サービ ス
種別 事業所 期間

総合的な方針： 生活不活発病の改善・予防のポイ ント

【 意見】

【 確認印】

担当 地域 包括支 援セ ンター：

要支援1   ・　要支援２
初回 ・紹 介・継 続

目 標 とす る生 活

1日

計 画 作成 者氏 名

　□有 　　 □無

1年

具体策に つい ての意向
本人・家族

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

利 用 者名
地域支援事業

　□有 　　 □無

物忘れ
予防

必要な事業プロ グラム の下欄に ○印を つけ て下さい 。

閉じこ もり予
防

運動
不足

栄養
改善

口腔内
ケア

支援計画

目標についての
支援のポイン ト

領域における 課題

（背景・ 原因）

アセスメント領域と

現在の状況

本人・家族の

意欲・ 意向

日 常 生活 （家 庭生 活） に つい て
　□有 　　 □無

　□有 　　 □無
運 動 ・移 動に つい て

社 会 参加 、対 人関 係・
コ ミ ュニ ケー ショ ンに つ いて

健 康 管理 につ いて

計 画 作成 （変 更） 日　 　   年   月   日（ 初回 作成 日 　　   年   月  日）

認 定の 有効 期間 　　    年    月    日 ～   年  月   日

課題に対する

目標と 具体策
の提案

委 託の 場合 ：計 画作 成事業 者・ 事業 所名 及び 所在 地（連 絡先 ）

認定 年月 日 　　 平成  年  月  日

計画に関する 同意

　上記計画について、同意いたします。

平成　　　年　　　月　　　日　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

健 康状態について

□ 主治医意見書、生活機能評価等を踏ま えた留意点

【 本来行うべき 支援が実施でき ない場合】

妥当な支援の実施に向けた方針

地域包括支援

セン ター

総合的課題

うつ予防

目標

ケアプラン №

様 認 定済 ・申請 中

本 人等のｾﾙﾌｹｱや
家族の支援 、

イ ンフォーマルサ ー
ビス

介護 保険サービス
または

地域支援 事業

サ ービス
種別 事業 所 期間

総合的な方針： 生活不活発 病の改善・ 予防のポイ ント

【意見】

【確認印】

担当 地域 包括 支援 センター：

要支援1   ・　要支援２
初 回・紹 介・継 続

目標とする生活

1日

計画作成者氏名

　□有 　　□無

1年

具体策について の意向
本人・家族

（）

（）

（）

（）

利用者名
地域支援事業

　□有 　　□無

物忘れ
予防

必要な事業プロ グラムの下欄に○印をつけて 下さい。

閉じこもり予
防

運動
不足

栄養
改善

口腔内
ケア

支 援計画

目標についての
支 援のポイント

領 域における課題
（背景・ 原因）

アセスメント領域と
現在の状況

本人・家族 の
意欲・意向

日常生活（家庭生活）について
　□有 　　□無

　□有 　　□無
運動・移動について

社会参加、対人関係・
コミュニケーションについて

健康管理について

計画作成（変更）日　　  年  月  日（初回作成日　　  年  月  日）

認 定の 有効 期間 　　    年    月    日 ～   年   月    日

課題に対する
目標と具 体策

の提案

委 託の 場合 ：計画 作成 事業 者・事 業所 名及 び所在 地（連 絡先 ）

認定年月日　　平成 年 月 日

計画に関する同意

　上記計 画について、同意いたします。

平成　　　年　　　月　　　日　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

健康状態について
□主治医意見書、生活機能評価等を踏まえた留意点

【本来行うべ き支援 が実施できない場 合】
妥当な支援の実 施に向けた方針

地域包括支援
センター

総 合的課題

うつ予防

目標

№

様

認 定

済

・申請

中

本人

等

の

ｾ ﾙﾌ

ｹｱ

や

家

族の

支

援、

イ

ンフ

ォー

マ

ルサ

ー

ビス

介護

保

険

サー

ビ

ス

また

は

地域

支

援

事業

サ

ー

ビス

種

別

事

業

所

期間

総

合

的な

方

針 ：

生活

不

活発

病

の

改善

・予

防

の ポ

イ

ント

【

意見

】

【確

認

印】

担当

地域

包括

支

援セ

ンタ

ー ：

要

支

援1

   ・

　要

支援

２

初回

・紹

介・

継 続

目

標

とす

る生

活

1日

計

画

作成

者氏

名

　□

有

　□

無

1

年

具

体策

に

つい

て の

意

向

本

人・

家族

（）

（

）

（

）

（

）

利用

者

名

地域

支援

事

業

　□

有

　□

無

物

忘

れ

予

防

必

要な

事

業プ

ロ グ

ラ

ムの

下欄

に

○印

を

つけ

て下

さい

。

閉じ

こも

り 予

防

運

動不足

栄

養改 善

口

腔

内

ケ ア

支

援

計画

目

標

につ

い

ての

支援

の

ポイ

ン

ト

領

域に

お

ける

課

題

（背

景

・原

因）

ア

セス

メ

ン

ト領

域

と

現在

の

状

況

本

人

・家

族

の

意

欲・

意向

日

常

生活

（家

庭

生活

）に

つ

いて

□有

　　□

無

　□有

□無

運動

・

移 動

につ

い

て

社

会参

加

、対

人関

係

・

コ

ミュ

ニ

ケー

シ ョ

ン

につ

いて

健

康管

理に

つ

い て

計

画作

成 （

変

更）

日

  年

  月

日（

初 回

作

成日

年

 月

 日

）

認定

の

有効

期間

   年

   月

日～

   年

  月

   日

課題

に

対す

る

目標

と

具体

策

の

提案

委

託

の場

合：

計画

作 成

事業

者

・事

業所

名及

び所

在

地（連

絡

先）

認

定

年月

日

平成

 年

 月

 日

計画

に

関す

る

同意

上記

計

画に

つ

いて

、 同

意

いた

しま

す

。

平

成

　年

　月

　日

氏名

印

健康

状

態

につ

い

て

□

主 治

医

意見

書

、

生活

機

能評

価

等

を踏

ま

えた

留

意

点

【本

来行

う

べき

支

援が

実

施で

き

ない

場

合】

妥

当な

支

援の

実

施に

向

けた

方

針

地域

包

括支

援

セ ン

タ

ー

総

合的

課

題

う

つ予

防

目 標

№

様

認定

済

・申

請中

本人
等
の
ｾﾙ
ﾌｹｱ
や

家族
の
支
援
、

イ
ンフ
ォー
マ
ル
サ ー

ビス

介
護
保
険サ

ー
ビス

ま
た
は

地
域
支
援 事

業

サー
ビ
ス

種
別

事
業所

期間

総
合 的

な
方
針：
生

活不
活
発
病の
改

善
・予
防の
ポ

イ
ント

【
意見
】

【確
認

印】

担当

地

域包

括支

援

セン

タ ー

：

要

支援

1

   ・

　 要

支援

２

初回

・紹

介

・継

続

目標

と

す る

生

活

1
日

計

画作

成者

氏

名

　□

有

　 　□

無

1年

具

体策

に

つい

て

の意

向

本

人・

家族

（ ）

（）

（

）

（

）

利

用

者名

地

域

支援

事

業

　□

有

　 □

無

物
忘
れ

予
防

必

要

な事

業

プ

ログ

ラム

の

下欄

に

○印

を

つけ

て

下さ

い

。

閉
じ
こも

り予
防

運
動

不
足

栄 養改 善

口腔
内

ケ
ア

支
援計

画

目標
に
つ い

て
の

支
援の
ポ

イ
ント

領
域
にお
け
る課

題

（
背景
・原
因

）

ア
セス
メ
ン
ト 領

域
と

現
在
の
状

況

本
人・

家
族の

意欲
・意
向

日

常生

活（

家

庭生

活

）に

つ

いて

□有

□無

　□

有

　□

無

運

動・

移

動に

つ

いて

社

会

参加

、

対人

関

係 ・

コミ

ュ

ニケ

ー

シ ョ

ンに

つ

いて

健

康

管理

に

つい

て

計

画

作 成

（

変更

）

日

 年

月

日（

初

回作

成

日

  年

月

 日

）

認

定

の有

効

期 間

   年

   月

 日 ～

年

月

  日

課
題に

対
す
る

目
標
と 具

体
策

の
提
案

委

託

の場

合：

計画

作

成事

業

者・

事業

所名

及

び所

在

地（

連絡

先）

認 定

年

月日

　平

成

 年

 月

日

計
画
に
関す
る
同 意

　　上
記

計
画に
つ
いて
、

同意
い
たし
ま
す 。

平
成

　年

月

日
　氏

名

　印

健
康状
態

に
つ
いて

□
主
治医

意
見
書
、生
活

機
能
評価
等
を

踏ま
え
た
留意

点

【本
来
行う
べ
き支
援

が
実施
で
き
ない

場
合】

妥
当 な

支
援
の実
施

に
向け
た
方
針

地
域包
括

支
援

セ
ン タ

ー

総
合的
課
題

うつ
予
防

目
標

№

様

認定
済・

申請

中

本
人

等の

ｾ
ﾙﾌｹ

ｱや

家
族

の
支援

、

イン
フ

ォー
マル

サ
ー

ビ
ス

介
護

保険
サ

ービ
ス

ま
たは

地
域

支援
事

業

サ
ービ

ス

種別

事業
所

期
間

総
合的

な
方針

：生
活

不活
発

病の

改
善・

予
防の

ポイ
ン

ト

【意
見】 【確

認印
】

担
当地

域包
括支

援セ
ンタ

ー
：

要
支援

1
  ・

要支
援

２

初回
・紹

介・継

続

目標
とす

る生
活

1
日

計
画作

成
者氏

名

□有

　　□
無

1年

具

体策
につ

い

ての
意向

本
人・家

族
（）

（）

（
）

（
）

利用
者名

地
域支

援
事業

□有

□無

物
忘れ 予防

必
要な

事
業プ

ログ
ラム

の

下欄
に○

印
をつ

けて
下

さい

。

閉
じ

こも

り予

防

運
動 不足

栄
養 改善

口
腔内 ケア

支援
計

画

目
標に

つ
いて

の

支
援

の
ポイ

ント

領
域に

お

ける
課

題

（背
景

・原
因

）

ア
セ

ス

メン
ト

領域

と

現
在

の状
況

本人

・家
族

の

意

欲
・意

向

日常
生活

（
家庭

生活

）
につ

いて

　□

有
　　□

無

　□
有

　□
無

運
動

・移
動に

つ
いて 社会

参
加、

対人
関係

・

コ
ミュ

ニケ
ーシ

ョ
ンに

つい
て

健
康管

理に
つ

いて

計
画作

成（
変

更）
日

 年

  月
  日

（
初回

作成
日

  年

月

 日）

認
定の

有効
期間

   年

月

日～

   年
  月

   日

課
題

に

対す
る

目標

と
具体

策

の
提案

委託
の場

合
：計画

作
成事

業者

・事
業所

名及

び
所在

地（
連絡

先）

認定
年

月日

平
成 年

 月
 日

計画
に

関す
る

同意

上記

計
画に

つ

いて
、同

意
いた

しま
す

。

平成

　年

　月

　日

氏名

印

健

康
状態

に
つい

て

□

主
治

医意
見

書、
生

活機

能
評

価等
を

踏ま
え

た

留意
点

【本
来行

う
べき

支
援が

実
施で

き
ない

場

合】

妥
当な

支
援の

実
施に

向
けた

方
針

地
域

包括

支
援

セン

ター

総

合
的課

題

うつ
予

防

目
標

№

様

認

定

済・

申

請 中

本
人等
の
ｾ
ﾙ ﾌ

ｹｱ
や

家
族
の
支援

、

イ
ン

フォ
ー
マ
ル

サー

ビ
ス

介
護 保

険
サ
ー
ビ

ス

ま
た
は

地
域

支
援事
業

サ
ー

ビ
ス

種
別

事
業

所

期
間

総
合
的
な

方針
：
生
活
不 活

発
病
の
改

善
・予
防
の

ポイ
ン
ト

【
意
見
】

【
確認
印
】

担

当

地域

包

括

支援

セ

ンタ

ー

：

要
支
援
1

 ・
要
支援
２

初

回

・紹

介・

継 続

目

標

と

する

生

活

1
日

計

画

作 成

者

氏

名

　□

有

　□

無

1年

具体
策

に
つい
て
の
意

向

本
人・
家
族

（

）

（

）

（

）

（）

利

用

者

名

地域
支
援
事 業

　□

有

□無

物忘
れ

予
防

必
要
な事
業
プ
ロ グ

ラ
ム
の下
欄

に
○
印を
つ

け
て下
さ
い。

閉
じこ
も
り予

防

運
動

不
足

栄
養

改
善

口
腔
内

ケ
ア

支
援

計
画

目標
に
つ
い

て
の

支
援
の
ポイ
ン

ト

領
域

に
お
け
る課

題

（背
景
・原
因
）

ア
セ
ス
メ
ン
ト

領
域と

現
在
の
状
況

本
人
・
家族

の

意
欲
・意
向

日 常

生

活

（家

庭

生

活）

に

つ

い て

□

有

　□

無

□ 有

□

無

運

動

・

移 動

に

つ

いて

社会

参

加

、対

人

関

係・

コ

ミ ュ

ニ

ケ

ーシ

ョ

ン

につ

い

て

健

康

管理

に

つ

いて

計

画 作

成

（

変更

）

日

 年

  月

 日

（初

回

作

成日

  年

 月

日）

認

定

の

有 効

期

間

  年

月

  日

～

  年

  月

 日

課
題
に
対

す
る

目標
と
具
体

策

の
提
案

委

託

の場

合

： 計

画

作成

事

業

者 ・

事業

所

名

及 び

所

在地

（

連絡

先

）

認

定

年

月日

平成

年

月

日

計
画
に
関す

る
同
意

　上
記
計

画
につ
い
て

、同
意
い
た
し ま

す
。

平
成

年

月

日

氏 名

印

健
康
状
態

に
つ
いて

□
主
治
医
意

見
書
、
生

活機
能
評
価

等
を
踏
ま
え た

留
意
点

【
本
来行

う
べ
き
支援

が
実
施
で
き な

い
場
合
】

妥
当
な
支

援
の
実施

に
向
け
た
方
針

地
域
包
括

支
援

セ
ンタ

ー

総
合
的
課
題

う
つ

予
防

目標

№

様

認
定

済・
申請

中

本
人

等の
ｾ

ﾙﾌ
ｹｱや

家

族
の

支援
、

イン

フ
ォー

マ
ルサ

ー

ビ
ス

介護

保
険

サー
ビ

ス

また
は

地
域支

援
事業

サー
ビ

ス

種別

事
業所

期間

総

合
的な

方
針

：生
活不

活

発
病の

改

善
・予

防の

ポ
イン

ト

【意
見

】

【確
認

印】

担
当

地域
包括

支
援セ

ンタ

ー：

要

支
援

1
・　要

支
援２

初回
・紹

介・
継続

目
標と

す
る生

活

1日

計
画作

成者
氏

名

　□

有
　□

無

1年

具
体

策に

つ
いて

の
意向

本

人
・家

族

（
）

（
）

（）

（
）

利
用者

名

地
域

支援
事

業

　□
有

　　□

無

物
忘れ 予防

必要
な

事業

プロ
グ

ラム

の
下欄

に
○印

をつ
け

て下

さ
い。

閉

じこ
もり

予

防

運
動

不
足

栄
養 改善

口

腔
内

ケ
ア

支
援

計画

目
標

に

つい
て

の

支
援の

ポ
イン

ト

領

域
にお

け
る課

題

（
背景

・原

因
）

ア
セ

ス

メン
ト

領

域
と

現

在
の状

況

本
人

・家
族

の

意
欲・

意向

日常
生

活（
家庭

生
活）

に
つい

て

□有

□無

　□
有

　　□
無

運

動
・移

動に

つ
いて 社会

参
加、

対
人関

係・

コ
ミュ

ニ
ケー

ショ
ン

につ
い

て

健
康管

理
につ

い
て

計画
作成

（

変更
）

日

 年

  月

日（
初

回作

成日

 年
  月

日）

認
定の

有効
期

間

年

 月

  日
～

 年
 月

   日

課
題

に
対す

る

目標
と

具体
策

の
提

案委
託の

場合

：計
画

作成
事業

者
・事

業所
名及

び
所在

地（
連絡

先
）

認定
年

月日

　平
成

年

月
日

計
画

に関
す

る同
意

　 　上
記

計

画に
つ

いて

、同
意

いた

し
ます

。

平成

　　年

月

日

　氏

名

印

健康
状

態
につ

い
て

□

主治
医

意

見書
、

生
活機

能
評

価等
を

踏
まえ

た
留

意点

【
本来

行
うべ

き
支援

が

実
施で

き
ない

場
合】

妥
当

な
支援

の
実

施に
向

けた
方

針

地
域

包括
支

援

セ
ン

ター

総合

的
課

題

う
つ予

防

目標

№

様

認
定済

・申
請

中

本
人

等の
ｾ

ﾙﾌ
ｹｱ

や

家
族

の
支

援
、

イ
ン

フ
ォー

マ
ル

サ
ー

ビ
ス

介
護

保険
サ

ー
ビ

ス

ま
た

は

地
域

支
援

事業

サー
ビ

ス

種別

事
業

所

期
間

総合
的

な
方

針
：生

活
不

活
発

病の
改

善
・予

防
の

ポ
イ

ント

【
意

見】

【
確

認印
】

担

当
地域

包
括

支援
セ

ンタ

ー
：

要
支援

1
  ・

　要
支

援
２

初
回・

紹介
・継

続

目
標と

す

る
生活

1日

計
画

作
成者

氏
名

　□
有

□無

1年

具
体策

に
つ

い
ての

意
向

本
人

・家
族

（
）

（
）

（
）

（
）

利用
者

名

地
域

支援
事

業

□有

　□

無

物
忘れ

予
防

必
要

な
事

業プ
ロ

グラ
ム

の
下欄

に
○

印
をつ

け
て下

さ
い

。
閉

じこ
も

り予

防

運
動

不
足

栄
養

改
善

口腔
内

ケ
ア

支援
計

画

目
標

につ
い

て
の

支
援

の
ポ

イン
ト

領
域

にお
け

る
課

題

（
背景

・
原

因）

ア
セ

ス
メン

ト
領

域
と

現
在

の
状

況

本
人

・家
族

の

意欲
・

意
向

日常

生
活

（家
庭

生
活）

に
つ

いて

□有

　□

無

　□
有

　　□

無

運
動

・移
動

に
つい

て

社
会

参加

、
対

人関
係

・

コ
ミ

ュ

ニケ
ー

シ
ョン

に
つい

て

健康
管

理

につ
い

て

計
画

作成
（

変
更）

日

 年

月

 日

（
初回

作
成

日

年

 月

日）

認

定
の有

効
期

間

 年

   月

 日
～

  年
  月

日

課
題に

対
す

る

目
標

と具
体

策

の
提

案

委
託

の場

合
：計

画
作成

事
業者

・
事業

所
名及

び
所

在地
（連

絡
先

）

認

定
年

月日

平成

 年

月

日

計
画

に関
す

る
同

意

　上

記
計

画に
つ

い
て

、同
意

い
たし

ま
す

。

平
成

年

月

日

　氏
名

　印

健
康

状
態

に
つ

いて

□
主

治
医

意
見

書
、

生活
機

能
評

価
等

を
踏

まえ
た

留
意

点

【本
来

行
う

べ
き支

援
が

実
施

でき
な

い
場

合】

妥
当

な
支

援
の実

施
に

向
け

た方
針

地域
包

括
支

援

セ
ンタ

ー

総合
的

課
題

うつ
予

防

目
標

専門的助言

反映

CM

CM

医療専門職等との協働による
課題・目標の明確化

支援内容の多面化・具体化

実行提出

包括的なケアプラン

専門的助言

専門的助言

＜ケアプラン検討会議＞

別紙２

開催日 主催者（担当者） 対象事業所 出席日

大西病院居宅介護支援事業所
大丸指定居宅介護支援事業所
北彩都指定居宅介護支援事業所
ニチイケアセンター亀吉
旭川大成居宅介護支援事業所
居宅介護支援事業所　希望
プランタン　居宅介護支援事業所
イリーゼ旭川３条通居宅介護支援事業所
ケアプラン　SAKURA
旭川ケアセンターそよ風　居宅介護支援事業所
居宅介護支援事業所　圭泉会ケアセンター
NPO法人居宅介護支援事業所　たのしび
指定居宅介護支援事業所　縁
居宅介護支援事業所　ともプラン
ぱぴりおケアプラン相談所
ツクイ旭川豊岡
ケアプラン相談センター　ジャンティ
居宅介護支援事業所　りんく
医療法人社団東旭川宏生会林医院居宅介護支援事業部
居宅介護支援事業所　緑苑
居宅介護支援事業所　きらら
居宅介護支援事業所　共生園
ケアプランセンター虹華
指定居宅介護支援事業所ケアプランセンターライフ
居宅介護支援事業所　はる
医療法人　仁友会　介護相談センターみやびの森
居宅介護支援事業所　めいか
あさがおケアプランセンター
介護総合相談センタールナ
ケアプランセンターE湯
株式会社緑ケアライフサービス居宅介護支援事業所
居宅介護支援センター　ほほえみ
居宅介護支援事業所　けあさぽ
居宅介護支援事業所　へいせいどう
ケアプラン東光まごのて
居宅介護支援事業所　りぼんさぽーと
ケアサポートともしあ
居宅介護支援事業所　ヒナゲシ

令和６年度旭川市自立支援型ケア会議　担当地域包括支援センター一覧

令和６年　５月１３日（月）
令和６年　７月　８日（月）
令和６年　９月　９日（月）
令和６年１１月１１日（月）
令和７年　１月２０日（月）
令和７年　３月１０日（月）

中央地域包括支援センター 未定※

令和６年　６月　３日（月）
令和６年　８月　５日（月）
令和６年１０月　７日（月）
令和６年１２月　２日（月）
令和７年　２月　３日（月）
令和７年　３月　３日（月）

豊岡地域包括支援センター 未定※

令和６年　５月２１日（火）
令和６年　７月１６日（火）
令和６年　９月１７日（火）
令和６年１１月１９日（火）
令和７年　１月２８日（火）
令和７年　３月１８日（火）

東旭川・千代田地域包括支援センター 未定※

令和６年　６月１１日（火）
令和６年　８月１３日（火）
令和６年１０月１５日（火）
令和６年１２月１０日（火）
令和７年　１月１４日（火）
令和７年　２月１８日（火）

東光地域包括支援センター 未定※

※出席日は，居宅介護支援事業所と日程調整の上，決定いたしますので，別途，担当の地域包括支援センターから日程調整に係る連絡をいたします。

1

別紙２

開催日 主催者（担当者） 対象事業所 出席日

令和６年度旭川市自立支援型ケア会議　担当地域包括支援センター一覧

指定居宅介護支援事業所こちょうらん
居宅介護支援事業所養生の杜カムイ
居宅介護支援事業所　笑美
ケアプラン相談室　オスピタリテ
介護２４ケアプランセンター旭川中央
居宅介護支援事業所　日和
居宅介護支援事業所ファミリー
指定居宅介護支援事業所・圭
永山指定居宅介護支援事業所
居宅介護支援事業所　陽咲
ニチイケアセンター永山
居宅介護支援事業所　永山園
サンライズ　居宅介護支援事業所
フルール居宅
キョクトウ指定居宅介護支援センター
居宅介護支援事業所　元気
ケアサポート　ゆうか
ゆあらいふ拠り所
うさぎ居宅
末広５・７ケアプランセンター
すえひろ指定居宅介護支援事業所
居宅介護支援事業所　たいせつの郷
医療法人社団　真佑会　居宅介護支援事業所　笑顔のプレゼント
居宅介護支援事業所　仕合わせの里
居宅介護支援事業所　末広たいせつの郷
ケアサポート　ふくろう
介護相談センター大雪
かどわきCare planセンター
るつ介護支援センター
居宅介護支援事業所　あるく
居宅介護支援事業所　SKたいせつの郷
医療法人社団春光台クリニック介護支援センター
指定居宅介護支援事業所　愛善
森山メモリアル病院居宅介護支援センター
居宅介護支援事業所　かなで
はらだ病院　指定居宅介護支援事業所
医療法人社団慶友会吉田病院居宅介護支援事業所
ＳＯＭＰＯケア　旭川中央　居宅介護支援
誠徳園居宅介護支援事業所
サンハイム居宅介護支援事業所
ケアプランセンター仁

令和６年　５月　８日（水）
令和６年　６月　５日（水）
令和６年　８月　７日（水）
令和６年１０月　２日（水）
令和６年１２月　４日（水）
令和７年　２月　５日（水）

新旭川・永山南地域包括支援センター 未定※

令和６年　５月２２日（水）
令和６年　７月２４日（水）
令和６年　９月２５日（水）
令和６年１１月２７日（水）
令和７年　１月２９日（水）
令和７年　３月２６日（水）

永山地域包括支援センター 未定※

令和６年　５月　９日（木）
令和６年　７月１１日（木）
令和６年　９月１２日（木）
令和６年１１月１４日（木）
令和７年　１月　９日（木）
令和７年　３月１３日（木）

末広・東鷹栖地域包括支援センター 未定※

令和６年　６月２７日（木）
令和６年　７月２５日（木）
令和６年　８月２２日（木）
令和６年１０月２４日（木）
令和６年１２月２６日（木）
令和７年　２月２７日（木）

春光・春光台地域包括支援センター 未定※

※出席日は，居宅介護支援事業所と日程調整の上，決定いたしますので，別途，担当の地域包括支援センターから日程調整に係る連絡をいたします。

2

別紙２

開催日 主催者（担当者） 対象事業所 出席日

令和６年度旭川市自立支援型ケア会議　担当地域包括支援センター一覧

ふれあい指定居宅介護支援事業所
ケアプランセンターアネスト
旭川高齢者居宅介護支援事業所ほーぷ
ケアプランセンター　さざなみ
ケアプランセンター　大地
居宅介護支援事業所　りぶれ
森山病院居宅介護支援事業所
居宅介護支援事業所　向日葵
「介護の里　萌」居宅介護支援事業所
指定居宅介護支援事業所旭川のなか園
医療法人社団恩和会旭川高砂台病院指定居宅介護支援事業所
株式会社健康会　ケアプラン相談センターあけぼの
居宅介護支援事業所　こもれび
居宅介護支援事業所ピュアハウス
介護相談支援センターここね
居宅介護支援事業所　煌
指定居宅介護支援事業所みなみ
あさひ園居宅介護支援事業所
旭川市社会福祉協議会指定居宅介護支援事業所
リバーサイド居宅介護支援事業所
指定居宅介護支援事業所　ぽぷら舘
居宅介護支援事業所　ラポール
道北勤医協ケアプランセンターかぐら指定居宅介護支援事業所
厚友会居宅介護支援事業所
指定居宅介護支援事業所　あいさぽーと
居宅介護支援　むらかみさん
居宅介護支援事業所　はるの木
ＳＯＭＰＯケア　旭川神楽岡　居宅介護支援

令和６年　５月　１日（水）
令和６年　７月　３日（水）
令和６年　９月　４日（水）
令和６年１１月　６日（水）
令和７年　１月　８日（水）
令和７年　３月　５日（水）

神楽・西神楽地域包括支援センター 未定※

令和６年　５月１７日（金）
令和６年　７月１９日（金）
令和６年　９月２０日（金）
令和６年１１月　８日（金）
令和７年　１月１７日（金）
令和７年　３月２１日（金）

北星・旭星地域包括支援センター 未定※

令和６年　６月２１日（金）
令和６年　８月３０日（金）
令和６年１０月１８日（金）
令和６年１１月１５日（金）
令和６年１２月２０日（金）
令和７年　２月２１日（金）

神居・江丹別地域包括支援センター 未定※

※出席日は，居宅介護支援事業所と日程調整の上，決定いたしますので，別途，担当の地域包括支援センターから日程調整に係る連絡をいたします。

3